
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 117

DELL’AREA ISTRUZIONE CULTURA, TEMPO LIBERO E

SPORT

Reg. Gen. N° 697

Oggetto: BIBLIOETCA CIVICA: CONFERIMENTO DELLA QUOTA DEL COMUNE DI

CODROIPO AL SISTEMA BIBLIOTECARIO DEL MEDIO FRIULI. ANNO 2021

L’anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese di novembre

DETERMINAZIONI CULTURA n.117 del 18-11-2021 Reg. Gen. 697 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

AREA ISTRUZIONE CULTURA TEMPO LIBERO E SPORT

PREMESSO CHE:

la biblioteca civica di Codroipo è la biblioteca centrale del Sistema bibliotecario del Medio Friuli,

costituito dalle undici biblioteche dei Comuni di Basiliano, Bertiolo, Camino al Tagliamento,

Castions di Strada, Codroipo, Lestizza, Mereto di Tomba, Mortegliano, Sedegliano, Talmassons e

Varmo;

il Sistema bibliotecario è disciplinato, ai sensi della L.R. 23/2015, dagli appositi convenzione e

regolamento in vigore per il quinquennio 2017-2022, approvati da parte dei Consigli Comunali;

l’art. 3, comma c) del citato regolamento stabilisce che spetta alla Conferenza dei sindaci definire i

criteri per la determinazione delle quote per il finanziamento del sistema a carico degli enti gestori

delle biblioteche che ne fanno parte;

la Conferenza dei Sindaci, riunitasi nella biblioteca di Codroipo il giorno 04 febbraio 2021, ha

stabilito la quota a carico dei singoli comuni in € 0,50 per abitante calcolata sul numero della

popolazione residente alla data del 31 dicembre 2020, secondo i dati forniti dall’ufficio demografico

di ogni singola amministrazione aderente al Sistema bibliotecario;

alla data del 31 dicembre 2020, nel Comune di Codroipo sono stati registrati n. 16.045 abitanti;

il Comune di Codroipo deve pertanto versare al Sistema bibliotecario del Medio Friuli la quota di

competenza relativa all’anno 2021 corrispondete all’importo di € 8.022,50;

RITENUTO, per quanto sopra espresso, di procedere all’assunzione della spesa a valere sul

competente capitolo del bilancio di previsione 2021;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 05.05.2021 avente per oggetto “Approvazione

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 e del bilancio di previsione finanziario

2021-2023”;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 82 del 10.05.2021, immediatamente eseguibile, con

la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) del Comune di Codroipo per il

triennio 2021-2023 e la contestuale assegnazione delle risorse economiche ai Titolari di Posizione

Organizzativa, nei termini dettagliati indicati nel documento contabile allegato alla deliberazione

stessa, secondo quanto stabilito dall’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D.lgs. 267 del 18/08/2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO l’art. 191 dello stesso D.lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

di assumere la spesa, per le motivazioni espresse nelle premesse, relativa al conferimento1.

della quota annuale 2021 in qualità di co-partecipazione economica al Sistema bibliotecario del

Medio Friuli, corrispondete all’importo di € 8.022,50;

di imputare la spesa complessiva di € 8.022,50 al cap. 1495/5, “Concorso comune spese2.

Sistema bibliotecario” dal bilancio di previsione 2021-2023, annualità 2021;

SOGGETTO

CREDITORE
COMUNE DI CODROIPO

Sede legale CODROIPO

DETERMINAZIONI CULTURA n.117 del 18-11-2021 Reg. Gen. 697 COMUNE DI CODROIPO



C.F. e P.IVA. 80006530309 // 00461440307

CIG CUP

CAPITOLO

NUMERO

DESCRIZIONE DELL’OGGETTO

1495/5 Concorso comune spese Sistema bibliotecario 2021

Importo Codice

267/2000

intervento

Anno

Bilancio Scadenza

obbligazione

Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011L

1

L

2

L

3

L

4

L

5

€ 8.022,50 2021 31/12/2021 1 4 1 2 3

Incaricato del procedimento: Chiara Giorgiutti

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato

Codroipo, lì 17-11-2021

F.to digitalmente Pellizzoni Sonia parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria

Codroipo, lì 18-11-2021

F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

Composizione del documento:

Atto dispositivo principale

Visto di copertura finanziaria

Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

F.to Pellizzoni Sonia

Documento informatico firmato digitalmente in originale

DETERMINAZIONI CULTURA n.117 del 18-11-2021 Reg. Gen. 697 COMUNE DI CODROIPO


